Дело № 2-*-11-439/2024
УИД: 26MS0036-01-2024-*

РЕШЕНИЕ
  Именем Российской Федерации
 (резолютивная часть)

19 февраля 2024 года                                                                                                г. Изобильный

Мировой судья судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края Силютина Н.Е., с участием
представителя истца Попова В.А.,
ответчика * Л.Н.,
           при секретаре судебного заседания Киктевой А.С.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края гражданское дело по иску ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице ПТП Изобильненское филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Центральный» к * о взыскании задолженности за услуги водоснабжения и водоотведения,
           руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

                                                                     РЕШИЛ:

Исковые требования ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице ПТП Изобильненское филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Центральный» к * - удовлетворить.
Взыскать с Гарапучика Леонида Никитича, 14.05.1946 года рождения, место рождения д. Пигасы *,  в пользу ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице ПТП Изобильненское филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Центральный» (ИНН 2635040105, ОГРН 1022601934630), задолженность за услуги водоснабжения и водоотведения за период с 01.01.2022 года по 31.08.2022 года в сумме 13 737  (тринадцать тысяч семьсот тридцать семь) рублей 16 копеек, пени в сумме 1 207 (одна тысяча двести семь) рублей 78 копеек.
Взыскать с * в пользу ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице ПТП Изобильненское филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Центральный» расходы по оплате государственной пошлины в размере 598 (пятьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Решение может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края в апелляционном порядке через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Резолютивная часть решения вынесена в совещательной комнате 19.02.2024 года.

Согласовано